

فوتبال

اخراج، سرنوشت مشترک بازنده‌های دربی

● به‌جز برانکو ایوانکوویچ، مربیان بازنده دربی معمولاً سرنوشت خوبی در تیم‌هایشان نداشتند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، فرهاد مجیدی در سومین دربی به‌عنوان سرمربی استقلال، نتوانست پیروز شود و اولین شکست را هم تجربه کرد. مجیدی در دو دربی قبلی، با وجود تساوی توانسته بود با نمایشی قابل‌قبول از استقلال جایگاهش را بین هواداران این تیم محکم کند. اولین باخت او اما، قبل از بردن از راه رسید و می‌تواند، تهدیدی جدی برای آینده او باشد. هرچند همه مسئولان استقلال، در روزهای اخیر حمایت زیادی از او کرده‌اند. سابقه دربی تهران، نشان می‌دهد تیم‌ها معمولاً به مربی بازنده فرصت چندانی نمی‌دهند. از زمان شروع لیگ برتر، فقط دو مربی توانسته‌اند بعد باخت در دربی، فصل آینده هم نیمکت تیم‌شان را حفظ کنند. برانکو ایوانکوویچ دو بار در دربی باخت اما عملکرد خوب او در دیگر دربی‌ها و رسیدن به قهرمانی‌های متعدد، باعث شد این موضوع تأثیری در جایگاهش نداشته باشد. وینفرد شفر هم کارش در استقلال را با باخت در دربی شروع کرد اما با توجه به اینکه تازه انتخاب شده بود، زیاد تحت فشار قرار نگرفت و فصل بعد هم روی نیمکت استقلال باقی ماند. هرچند فصل بعد یک باخت دیگر در دربی، کار او را تقریباً تمام کرد.

پایان عصر پورحیدری و پروین

منصور پورحیدری، اولین مربی بود که در دربی‌های لیگ برتری شکست خورد. استقلال در لیگ دوم، زیاد مربی عوض کرد و درنهایت فصل بعد، به امیرقلعه‌نویی سپرده شد. لیگ سوم، وینکو پکوویچ دربی رفت را ۱–۲ به استقلال باخت و آخر فصل، حکم برکناری گرفت. لیگ چهارم راینر زوبل بازنده دربی برگشت و مربی پرکارشده آخر فصل بود. لیگ پنجم، استقلال توانست پرسپولیس پروین را در بازی رفت شکست دهد و عمر مربیگری پروین، به بازی برگشت نرسید.

سرنوشت مشترک استیلی ودایی

لیگ ششم یک استقلالی تاوان شکست در دربی را داد. صمد مرفاوی، از پرسپولیس باخت و او هم آخر فصل از استقلال کنار رفت. بازنده بعدی دربی هم خود مرفاوی بود. او لیگ نهم به استقلال برگشت، دربی را با همان نتیجه ۲–۲ باخت و از این تیم جدا شد. لیگ دهم پرسپولیس دایی، رفت‌وبرگشت از استقلال مظلومی شکست خورد. آخر فصل استیلی جای دایی را گرفت. خود استیلی لیگ یازدهم، لیگ و جام حذفی به استقلال باخت و نیم‌فصل حکم اخراجش را گرفت. جالب اینکه مظلومی پس از این چهار برد، سرانجام مقابل ذینلی ۲–۳ تسلیم شد و او هم آخر فصل، دیگر جایی در استقلال نداشت.

استثنایی به نام برانکو

لیگ چهاردهم امیر قلعه‌نویی، مربی شکست‌ناپذیر دربی در هر دو بازی بازنده بود و پس از این دو باخت از استقلال رفت. لیگ پانزدهم، مظلومی برگشت و او هم با شکست در دربی برگشت عمری طولانی نداشت. لیگ شانزدهم برانکو دربی برگشت را باخت و باین‌حال، جایگاهش را حفظ کرد. فصل بعد، او دربی رفت استقلال شفر را برد و دربی برگشت، از این تیم شکست خورد. هر دو آنها، لیگ

هجدهم در تیم‌شان باقی ماندند. باین‌حال، باختن در بازی برگشت لیگ هجدهم، عملاً عمر شفر در استقلال را به پایان رساند. جالب اینجاست حتی استراماچونی هم فصل پیش بعد از یک باخت در دربی، به‌خاطر مشکلاتی متفاوت نتوانست عمری طولانی روی نیمکت استقلال داشته باشد.

کار سخت فرهاد

با این اوضاع، مجیدی برای ماندن در فصل بعد نیاز به یک طلسم‌شکنی بزرگ دارد. به‌خصوص اینکه او مثل شفر، هفته‌های ابتدایی حضورش روی نیمکت استقلال را پشت‌سر نمی‌گذارد و هواداران از تیم او، انتظار زیادی داشتند. سرمربی استقلال، در هفته‌های آینده باید نشان دهد گزینه خوبی برای نیمکت این باشگاه است و با نشان‌دادن شایستگی، خاطره در دربی را به فراموشی بسپارد.

کره شمالی رسماً از مرحله انتخابی جام جهانی کنار کشید

● کره شمالی به‌طور رسمی از ادامه حضور در مسابقات مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کنار کشید. کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) دیروز (یکشنبه) به‌طور رسمی تأیید کرد کره شمالی از ادامه حضور در مسابقات مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و انتخابی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ کنار کشیده است. اکنون این موضوع به کمیته برگزاری مسابقات فیفا ارجاع داده خواهد شد و جزئیات بیشتر در مورد جدول رده‌بندی گروه H متعاقباً اعلام خواهد شد. کره شمالی در گروه H مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در کنار تیم‌های ترکمنستان، کره جنوبی، لبنان و سریلانکا قرار داشت. این تیم با هشت امتیاز در رده چهارم جدول این گروه جای دارد و با ترکمنستان صدرنشین تنها یک امتیاز اختلاف دارد. کره جنوبی و لبنان هم با هشت امتیاز بالاتر از کره شمالی در جدول ایستاده‌اند. پیش‌ازاین رسانه‌های کره‌ای گزارش داده بودند، مقامات فدراسیون فوتبال کره شمالی به اطلاع کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) رسانده‌اند، تیم ملی این کشور به دلیل پاندمی کووید۱۹ از حضور در بازی‌های مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کنار خواهد کشید.

ورزش

محمد بریمانلو در گفت‌وگو با «شرق»

می‌ترسیدند من هم بشوم سعید ملایی



را انجام می‌دهم.

✎ آخر کار اردویی هم برگزار کنند، فایده‌ای ندارد. وقتی مسابقه‌ای نباشد، اردو برگزار کردن دلیلی ندارد.

بله، تقریباً همین‌طور است. مسئله اینجاست که اگر فدراسیون بخواهد اردو هم برگزار کند، کسی تمایلی ندارد در آن شرکت کند. ضمن اینکه ما نمی‌توانیم این‌توقع را داشته باشیم که با اردوگذارتن، بچه‌ها را در سطح یک خودشان حفظ کنیم. چنین چیزی ممکن نیست. با این شرایط، ما از الان به بعد فقط می‌توانیم مسابقات داخلی را برگزار کنیم. از هر رویدادی که زیرنظر فدراسیون جهانی و آسیایی باشد، محروم هستیم. تنها راهی که وجود دارد تا قدری فضا بهتر شود، این است که فدراسیون رقابت‌های مختلفی را در سطح کشوری برگزار کند که آن هم باز فکر می‌کنم با مشکلاتی همراه باشد. مثلاً اگر بخواهیم مسابقاتی را تحت عنوان جایزه بزرگ برگزار کنیم که کیفیت داشته باشد، باید حتماً اسپانسر از آن حمایت‌کننده؛ اما وقتی فدراسیون تعلیق است و عملاً نمی‌تواند هیچ فعالیتی در سطح بین‌المللی داشته باشد، حضور اسپانسرها هم کم‌رنگ خواهد بود. واقعاً نمی‌دانم قرار است چه اتفاقی برایمان بیفتد.

✎ فکر می‌کنم این وسط کسی که بیشتر از همه ضرر کرد، شما بودید؟
متأسفانه بله. این وسط فقط من سوختم. شاید همه خانواده جودو یک جوهرهایی از تعلیق فدراسیون صدمه دیدند، ولی هیچ‌کس شرایط من را نداشت، حتی رئیس فدراسیون. من به‌عنوان نفر

ممکن است. شاید عفوی برایمان در نظر بگیرند، مثلاً درباره شخص من ملاحظه‌ای نکنند؛ اما اینکه تعلیق را بردارند، این اتفاق نخواهد افتاد.

✎ اگر شما توانید در المپیک توکیو شرکت کنید، از ورزش خداحافظی می‌کنید؟

جواب این سؤال را باید مسئولان ورزش بدهند. من در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۹ توکیو شرکت نکردم، فقط به خاطر اینکه احتمال می‌دادند من هم با قرعه اسرائیل مواجه شوم. دو سال در هیچ مسابقه‌ای شرکت نکردم تا اینکه تک‌سهمیه جودوی ایران را در المپیک توکیو گرفتم. متأسفانه در این مدت هیچ تماس یا پیامی از طرف مسئولان نداشتیم که یک قدردانی از من کنند یا پاداشی برایم در نظر بگیرند. از وقتی که خبر تعلیق قطعی فدراسیون جودو را دادند، نزدیک به ۲۰ روز می‌گذرد، ولی هیچ‌کس هنوز نگفته تکلیف من چیست. خودم هنوز بشخصه تصمیم به خداحافظی نگرفته‌ام. فعلاً که دو سال دیگر از تعلیق فدراسیون مانده است. اگر شرایط خوب شد و به حالت قبل برگشتیم، شاید تا المپیک بعدی ماندم. برای من مهم این بود که در این المپیک به میدان بروم؛ چراکه همه فاکتورها را داشتیم و بدتم آماده بود. من مدال جهانی و بازی‌های آسیایی را گرفتم. در خودم این توانایی را می‌دیدم که به المپیک بروم و آنجا هم مدال بگیرم. مسئولان حتی حقوقی را که حقم هست به من نمی‌دهند. کمیته ملی المپیک در یک سال و نیم گذشته ماهانه پنج میلیون تومان به المپین‌ها به خاطر کسب سهمیه حقوق داده است؛ اما آن را هم به من نداده‌اند.

✎ شما تا پیش از اینکه فدراسیون جودو محروم شود، پیشنهادهایی برای لژیونردن داشتید. الان با این شرایطی که به وجود آمده، نمی‌خواهید به بازی‌کردن در لیگ‌های خارجی فکر کنید؟

بله، من دو سال پیش از ترکیه و بوندسلیگای آلمان پیشنهاد داشتم، ولی به آنها جواب نادم. قطعاً اگر پیشنهاد جدیدی شود از آن نمی‌گذرم. آن‌موقع در بوندسلیگا به من ماهانه هزار یورو می‌دادند، ولی به خاطر اینکه وزارت ورزش مخالف بود، قبول نکردم.

✎ چرا قبول نکردید؟ لژیونردن که دیگر ربطی به موافقت یا مخالفت وزارت ورزش ندارد.

به خاطر اینکه نمی‌خواستند یک وقت اتفاق مشابهی مثل سعید ملایی برای من تکرار شود. ✎ الان افسوس می‌خورید که بیش از اندازه در قبال وزارت ورزش ملاحظه کردید؟

بله، من واقعا خیلی ملاحظه کردم. متأسفانه از

سکوت من یک‌جوهرهایی سوءاستفاده شد.

✎ و حرف آخرتان؟

از مسئولان می‌خواهم موضع خودشان را در قبال تعلیق فدراسیون جودو مشخص کنند. به‌راحتی از کنار این تعلیق نگذرند. بگویند حداقل برای من یک نفر مطرح حال حاضر جودوی ایران بودم و همه‌جوره به تصمیمات آنها احترام گذاشتم، چه برنامه‌ای دارند. حداقل حق و حقوقم را پرداخت کنند.

مسعود ریگی، شاید استقلالی‌ها امید زیادی داشتند که یکی از سه ضلع بر قدرت خط حمله‌شان به‌عنوان یک ستاره، نقش کلیدی در دربی ایفا کند؛ ولی برعکس پیش‌بینی‌ها، این مسعود ریگی بود که بالاتر از بقیه بازیکنان استقلال، شاید یک سرگردن بالاتر، برترین بازیکن استقلال در دربی را از آن خودش کرد. آماری که ریگی در دربی از خودش به جا گذاشته حیرت‌آور است: او ۸۴ لمس توپ داشته، ۱۴ نبرد را به سود خودش تمام کرده، پنج بار تکل موفق داشته و سه بار هم توانسته پاس بازیکنان پرسپولیس را قطع کند. در سه مورد نخست، یعنی در لمس توپ، نبرد و تکل موفق، هیچ بازیکنی در دربی به کرد پایش هم نرسیده است و بالاتر از بقیه در این فاکتورها عمل کرده است. دوندگی بی‌امانش در خط هافبک و البته تحت فشار گذاشتن مهره‌های کلیدی پرسپولیس در خط میانی هم از او یک مانع از شکست استقلال در دربی نشد؛ ولی بازی در کلاس بالای ریگی، متر و معیارها را متفاوت کرده و حالا این مورد را برجسته ساخته که اگر کسی قرار باشد برای رسیدن به موفقیت تیمش مبارزه کند، باید از حدی که ریگی تعریف کرده، هم بالاتر برود. مسعود ریگی با وجود آنکه ستاره انکارنشدنی استقلال در دربی بود؛ اما ملی است. او هر جایی که نیاز باشد، بازی می‌کند و با بدن خستگی‌ناپذیری می‌تواند بهترین نمایش را به اجرا دریاورد. آمارش در دربی هم چشمگیر است: دو دریل موفق، سه تکل موفق، سه بار قطع‌توپ و یک پاس گل، او را تبدیل به بهترین بازیکن زمین کرده بود. البته وحید امیری به واسطه تجربه کمش به‌عنوان یک مدافع کلاسیک گاهی مترکب اشتباه هم می‌شود. نمونه‌اش همان خطای قاقیق نخست روی مهدی قایدی که از دید داور پنهان ماند؛ یا یکی، دو باری که به دلیل میل هجومی زیادش در کارهای دفاعی جا می‌ماند. با وجود این نقص‌ها وحید امیری برای پرسپولیس متحصربه‌فرد و در حد یک نعمت است.

عنوان مهم میدان بودن در استقلال هم برخلاف تصور به بازیکنی کم‌حاشیه و در خدمت تیم می‌رسد: جابر، به‌عنوان مدافع چپ پرسپولیس در آسیا بازی کرد، بعد از بازگشت از آسیا هم دوباره در همین پست به میدان رفته و نشان داده که «پست» برایش اهمیتی ندارد و «مرد میدان» است. بر کسی پوشیده نیست که وحید امیری «آچارفرانس» قدیمی پرسپولیس و تیم ملی است. او هر جایی که نیاز باشد، بازی می‌کند و با بدن خستگی‌ناپذیری می‌تواند بهترین نمایش را به اجرا دریاورد. آمارش در دربی هم چشمگیر است: دو دریل موفق، سه تکل موفق، سه بار قطع‌توپ و یک پاس گل، او را تبدیل به بهترین بازیکن زمین کرده بود. البته وحید امیری به واسطه تجربه کمش به‌عنوان یک مدافع کلاسیک گاهی مترکب اشتباه هم می‌شود. نمونه‌اش همان خطای قاقیق نخست روی مهدی قایدی که از دید داور پنهان ماند؛ یا یکی، دو باری که به دلیل میل هجومی زیادش در کارهای دفاعی جا می‌ماند. با وجود این نقص‌ها وحید امیری برای پرسپولیس متحصربه‌فرد و در حد یک نعمت است.

عنوان مهم میدان بودن در استقلال هم برخلاف تصور به بازیکنی کم‌حاشیه و در خدمت تیم می‌رسد:

خبر

جودوی ایران دوباره به دادگاه عالی ورزش شکایت می‌کند

● در پی رأی محرومیت چهارساله ایران از سوی فدراسیون جهانی، فدراسیون جودوی کشورمان اعتراض خود را در دادگاه حکمیت ورزش مطرح می‌کند. به گزارش روابطعمومی فدراسیون جودو، بعد از مسابقات قهرمانی جهانی در ژاپن، جودوی ایران با رأی صادرشده از سوی کمیته انضباطی فدراسیون جهانی تعلیق دائم شد؛ به همین دلیل بلافاصله فدراسیون جودوی کشورمان پرونده‌ای را در دادگاه حکمیت ورزش تشکیل داد و پس از فرازونشیب‌های فراوان در نهایت دادگاه حکمیت ورزش رأی کمیته انضباطی فدراسیون جهانی، مبنی بر تعلیق نامحدود با قبول پیش‌شرط را ابطال و پرونده را به کمیته انضباطی فدراسیون جهانی ارجاع داد. بعد از اعلام رأی دادگاه حکمیت ورزش و رفع تعلیق دائم، مسئولان فدراسیون جودوی کشورمان رایزنی‌های فراوانی را انجام دادند تا اینکه تیم ملی جودوی ایران توانست در فروردین سال جاری در مسابقات جودوی قهرمانی آسیا (قرقیزستان) شرکت کند. در حاشیه مسابقات قهرمانی آسیا، دیدار رسمی رئیس فدراسیون ایران با رئیس فدراسیون جهانی جودو انجام شد که وزیر مجدداً بر اجرای پیش‌شرط تعیین‌شده‌ای که مغایر با منشور المپیک بوده و قبلاً از سوی دادگاه حکمیت ورزش باطل اعلام شده بود، اصرار داشت. متأسفانه بعد از مسابقات قهرمانی آسیا، کمیته انضباطی فدراسیون جهانی بدون دعوت از حضور نمایندگان ایران، به چهار سال محرومیت جودوی ایران رأی داد. با توجه به تصمیمات اخیر فدراسیون جهانی، مسئولان فدراسیون جودوی ایران در هماهنگی‌های لازم و جلسات مشترک با مسئولان وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک و مشاوره با وکلای مجرب ورزش، به این نتیجه رسیدند که در فرصت باقی‌مانده برای احقاق حق قانونی جودوی ایران، بازهم در دادگاه حکمیت ورزش علیه این رأی کمیته انضباطی فدراسیون جهانی جودو که غیرمنطقی با موازین حقوقی است، پرونده‌ای تشکیل دهند.

۷ وزنه‌بردار ایران در فهرست کنترل دوپینگ قرار گرفتند

● فدراسیون بین‌المللی وزنه‌برداری نام هفت ورزشکار ایرانی این رشته را در فهرست آماده‌باش تست دوپینگ قرار داد. در این فهرست نام بزرگانی همچون سهراب مرادی، کیانوش رستمی، علی داودی، ایوب موسوی و علی هاشمی دیده می‌شود. همچنین در بخش جوانان، امیر عزیزی و احمد احمدزاد در این فهرست حضور دارند. فدراسیون بین‌المللی هرساله فهرستی از ورزشکاران را اعلام خواهد کرد که در هر زمان و مکان باید برای انجام تست دوپینگ آماده شوند. البته در هر هفت ورزشکار معرفی‌شده از سوی فدراسیون جهانی، نام پنج مدعی حضور در المپیک نیز دیده می‌شود. کیانوش رستمی و سهراب مرادی هرچند عملاً شانس برای حضور در توکیو ندارند، اما اکنون سهمیه علی هاشمی و علی داودی تقریباً قطعی شده است. ایوب موسوی نیز در دسته ۹۶ کیلوگرم شانس برای رسیدن به عنوان برترین ورزشکار قاره کهن را دارد. کیانوش رستمی به خاطر انصراف از مسابقات گزینشی کمبیا و سهراب مرادی به دلیل مصدومیت، امتیاز این رقابت‌ها را از دست دادند. سهراب با سه‌هزارو ۸۹ امتیاز در رده ۲۵ و کیانوش با سه هزارو ۱۴ امتیاز در رده ۳۲ برترین وزنه‌برداران دسته ۹۶ کیلوگرم قرار دارند. داودی و هاشمی اکنون در جمع هشت نفر برتر دسته‌های به‌اضافه ۱۰۹ و ۱۰۹ کیلوگرم قرار دارند.

واقعیتی که باشگاه استقلال آن را تکذیب کرد!

● باشگاه استقلال در چند نوبت به صورت رسمی اخباری را درخصوص عضو هیئت‌مدیره‌اش تکذیب کرد که کاملاً واقعیت داشت. به گزارش مهر، بعد از انتشار اخباری در رسانه‌ها درباره اسماعیل خلیل‌زاده، رئیس هیئت‌مدیره باشگاه استقلال و مشکلاتی که برای او پیش آمده و منجر به دستگیری‌اش شده است، باشگاه استقلال در اقدامی عجیب و غیرحرفه‌ای، در حالی این‌اخبار را در رسانه‌های رسمی‌اش تکذیب کرد که گذشت زمان واقعی‌بودن آن را اثبات کرد. با بازداشت اسماعیل خلیل‌زاده، مشخص شد همه خبرهایی که درباره او منتشر می‌شد، درست بوده و مسئولان باشگاه استقلال در اقدامی غیرحرفه‌ای واقعیت را تکذیب می‌کردند. این اتفاق نشان می‌دهد یا مسئولان باشگاه استقلال از تخلفات رئیس هیئت‌مدیره باشگاه خود بی‌خبر بودند یا اینکه قصد داشتند روی تخلف‌های بزرگ او سروش بگذارند که در دو حالت، کار آنها غیرحرفه‌ای و دور از صداقت بود.

سرمربی تیم ملی فوتبال یمن درگذشت

● سرمربی تیم ملی فوتبال یمن به دلیل ابتلا به ویروس کرونا درگذشت. به گزارش «یمن نیوز»، «سامی نعاش»، سرمربی تیم ملی فوتبال یمن، بعد از یک ماه مبارزه با ویروس کرونا از دنیا رفت. نعاش ۶۴ساله سابقه هدایت تیم فوتبال امید رن را هم داشت و در سال ۱۳۹۸ در مرحله انتخابی فوتبال المپیک، با تیم امید ایران دیدار کرده بود.

ستاره یا مرد میدان بودن؟ مسئله این است



سخت کرده که عملکرد آنها در لیگ قهرمانان آسیا حیرت‌انگیز بود.

مرد میدان

حالا که بازی تمام شده و هیجان‌ات کاذب مرتباً با آن هم فروکش کرده، می‌شود راحت‌تر درباره مهره‌های کلیدی تویم در دربی ۹۵ صحبت کرد؛ جایی که برخلاف تصور، دو بازیکنی که کمتر مورد توجه قرار گرفته و حتی هنوز هم زیاد درباره عملکردشان صحبت نمی‌شود، بهترین آمار و عملکرد را داشته‌اند. بهترین بازیکن دربی طبق آماری که متریکا منتشر کرده، وحید امیری است. او را می‌شود در زمره «ستاره‌های» فوتبال هم هنوز هم روی جلد روزنامه‌ها می‌رود. به شمار آورد؛ ولی موضوع اینجاست که این «وحید» با آن «مربی» نسبتی ندارد! وحید امیری به واسطه بازی‌های خوبش در پست وینگر و هافبک چپ شناخته شده و اگر هم ستاره شده، به دلیل بازی در آن پست است؛ اما وحید امیری جدید در حالی به‌عنوان برترین بازیکن پرسپولیس و در کل دربی معرفی شده که الان نقش یک مدافع چپ را برعهده دارد! او که بعد از ابتلای سعید آقایی به کرونا،

^[1] در پی رأی محرومیت چهارساله ایران از سوی فدراسیون جهانی، فدراسیون جودوی کشورمان اعتراض خود را در دادگاه حکمیت ورزش مطرح می‌کند

^[2] در پی رأی محرومیت چهارساله ایران از سوی فدراسیون جهانی، فدراسیون جودوی کشورمان اعتراض خود را در دادگاه حکمیت ورزش مطرح می‌کند